
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G.Ciscato” 
Via Marano,53 – 36034 MALO (Vicenza) Tel. 0445605202 – fax 0445581418 

https://ciscato.edu.it e-mail:viic80800n@istruzione.it – pec: VIIC80800n@pec.istruzione.it 
Cod. Scuola: VIIC880800N– Cod. fiscale: 83003630247 Codice Univoco Ufficio UF6OSH 

  
 

 

Codice CUP: I49J22000270006 
 

Albo on line/Sito web dell’Istituto 
   Agli atti  

 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso 
pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione 
ecologica”. 
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 
 

Lettera incarico Responsabile Unico Procedimento 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 
n. 827 e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 
VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Pubblica Amministrazione" e s.m.i.; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 
la semplificazione amministrativa"; 
Visto  l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e 
laboratori per l'educazione e la formazione alla transizione ecologica”, di cui alle premesse; 
VISTO il progetto presentato da codesta Istituzione Scolastica a valere sull’avviso 50636 del 27 
dicembre 2021 (PON "Edugreen/Laboratori Green") giusta delibera del Consiglio di Istituto n n. 
14 del 27/01/2022 e del Collegio docenti n. 46 del 09/03/2022 di adesione al progetto PON in 
oggetto;  
Vista la nota prot. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 con la quale la Direzione Generale 
per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 
l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff.IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato 
il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo di € 25.000,00; 
VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione 
del progetto, prot. n. 3415 del 19/08/2022; 
VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei ed il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 
dicembre 2020, relativo alle risorse aggiuntive ed alle modalità di attuazione per fornire 
assistenza allo scopo di promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia (REACT-EU), nell’ambito del Programma operativo nazionale “Per la 

VIIC80800N - A31186F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003468 - 25/08/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da MANUELA SCOTACCIA

https://ciscato.edu.it/


 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G.Ciscato” 
Via Marano,53 – 36034 MALO (Vicenza) Tel. 0445605202 – fax 0445581418 

https://ciscato.edu.it e-mail:viic80800n@istruzione.it – pec: VIIC80800n@pec.istruzione.it 
Cod. Scuola: VIIC880800N– Cod. fiscale: 83003630247 Codice Univoco Ufficio UF6OSH 

  
 

 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR); 
VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2021) 6076 Final del 12 agosto 
2021, recante modifica della decisione di esecuzione C (2020) 8273 che approva per l’allocazione 
delle risorse derivanti dal React EU, l’inserimento di un nuovo obiettivo tematico (OT13) alla 
nomenclatura delle categorie di intervento per il FESR, denominato “Promuovere il superamento 
degli effetti della pandemia da COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e favorire una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia”, all’interno del nuovo Asse V, denominato “Promuovere 
il superamento degli effetti della pandemia da COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
favorire una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” (OT 13 Asse FESR REACT EU) e 
l’istituzione, altresì, dell’Asse VI, denominato “Assistenza Tecnica REACT EU”, nell’ambito del 
programma operativo “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” per il 
sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo nell'ambito 
dell'obiettivo “Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione” in Italia CCI 
2014IT05M2OP001; 
VISTO il decreto prot. n. 3002 del 21/06/2022 di formale assunzione al Programma Annuale 
E.F. 2022 del finanziamento di cui al citato progetto; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per l’as.  2022/23; 
VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al "Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997"; 
VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione 
e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
VISTO il Dlgs.50/2016; 
RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 
TENUTO CONTO che nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative 
previste dalla citata norma; 
 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 
 

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del 
progetto di cui all'oggetto, di seguito meglio specificato: 

 

Sotto azione Codice identificativo 
progetto Titolo Progetto Importo 

autorizzato 
 
13.1.1A 

13.1.3A-FESRPON-VE- 
2022-86 

Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per 
il primo ciclo 

 
€ 25.000,00 

 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito istituzionale 
dell’Istituto. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 prof.ssa Manuela SCOTACCIA 
    Documento informatico firmato digitalmente 

      ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  
     il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

VIIC80800N - A31186F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003468 - 25/08/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da MANUELA SCOTACCIA

https://ciscato.edu.it/

		2023-07-19T08:08:25+0200
	MANUELA SCOTACCIA




